XXX. Inter tentationes non prius orabis, quam
C nonnulla verba irato animo protuleris adversus ve-
C xatorem. Cum enim anima tua cogitationibus velut
C qualitatibus sit affecta, continget nec puram fundi
C precem. Quod si nonnihil ad eos cum ira dixeris,
C confundis ac dissipas adversariorum consilia. Si-
C quidem ita natura comparatum est, ut ira hoc quo-
C que conficiat in melioribus cogitationibus.

XXXI. Si quis monachus periculum facere velit
C de feris dæmonibus, eorumque artis usum capere,
C observet cogitationes, quarum intentiones notet,
C remissiones, complicationes, tempora, et quinam
C dæmonum hoc faciant, tum qualis qualem dæmo-
C neni sequatur, quis vero quem non comitetur; atque a
C Christo postulet horum causas et rationes. Admodum enim succensent his qui virtutem [activam]
C pnostico magis modo excolunt, cupientes sagittare
C in obscuro rectos corde "

XXXII. Duos e dæmonibus velocissimos obser-
C vando reperies, tantum non animi nostri maxum
C prætercurrentes: dæmonem fornicationis, cumque
C qui nos corripit ad blasphemiam; verum posterior
C brevis est temporis; prior vero, nisi cum affectu
C moverit cogitationes, non arcebit nos a cognitione
C Dei.

XXXIII. Corpus quidem sejungere ab anima, il-
C lius solius est qui colligavit, animam vero a cor-
C pore, ad eum quoque pertinet qui virtutis desiderio
C tenetur. Solitariam enim vitam Patres nostri medi-
C tationem mortis et corporis fugam nominant.

(25) Al. add. Θεοῦ.
(24) Al. inser. τὴν.

XXXIV. Qui carnem male enutriunt, ejusque curam faciunt in desideriis¹³, de ipsis se, non de illa, conquerantur. Norunt nempe Creatoris gratiam, qui animæ impassibilitatem per hoc corpus adepti sunt, et rerum contemplationi aliquantum incumbunt.

De impassibilitatis signis.

XXXV. Ubi mens cœperit absque distractione precari, tunc circa partem animæ irascentem, omne nocte dieque committitur prælium.

XXXVI. Imperturbationis indicium est, animus qui incipit cernere jubar suum, et manet ad somni spectra tranquillus, resque æquabiliter aspicit.

XXXVII. Robusta mens est, quæ nihil e rebus mundi hujus tempore orationis sibi repræsentat.

XXXVIII. Mens quæ ope Dei activam vitam recte excoluit, et ad cognitionem prope accessit, parum aut nullatenus partem animæ irrationabilem sentit, cognitione sublimem ipsam rapiente, ac a sensibilibus separante.

XXXIX. Anima indolentiam obtinet, non quæ rebus non afficitur, sed quæ ad rerum etiam remissionem imperturbata perseverat.

XL. Qui perfectus est, proprie non dicitur continens, nec qui caret affectu, tolerans; quandoquidem affecti afflictique est tolerantia, et turbati continentia.